8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

CPF nº 373121202-10, matrícula nº 5116805/1, ocupante da função de
AUX. SERVIÇOS GERAIS A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 13.11.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 506405

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 006/2019/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Papel Off set,
conforme especifi cações constantes no Anexo II – Termo de Referência do
Edital.
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/12/2019.
Hora da Abertura: 09:00 horas. (Horário local)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927423 –  Imprensa Ofi cial Do Estado – IOE, localizada na Travessa
do Chaco n.º 2271, Bairro: Marco – CEP: 66.093-542 – Belém-Pará;
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: A partir do dia 11/12/2019, no site do COM-
PRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal – COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br, no Portal
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará (COMPRAS PARÁ),
no endereço www.compraspara.pa.gov.br e no site da Imprensa Ofi cial do
Estado no endereço www.ioepa.com.br.
Belém (PA), 09 de dezembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente-IOE

Protocolo: 505807

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas e considerando os termos do Pro-
cesso Licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o n.º
004/2019/IOE, tendo como objeto a aquisição de Chapas off set digitais
para uso em CTP´s a laser, conforme especifi cações constantes no Anexo
II – Termo de Referência do Edital, o qual proclamou como vencedor o
fornecedor POLIFILMES DA AMAZÔNIA LIMITADA resolve HOMOLOGAR o
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadu-
al n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 04 de dezembro de 2018.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 506231

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 175 DE 06 de Dezembro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Considerando o Laudo Médico nº 55265 – SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 60 (Sessenta) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde no período de 31.10.2019 a 29.12.2019, de acordo com o
art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor RAIMUNDO DE JESUS
DOS SANTOS BONFIM, matrícula nº 3150747/1, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS “C”.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 31.102019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 506370

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/598442
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 05/11/2019
Vigência: 05/11/2019 a 05/11/2020
Justifi cativa: Extensão de serviços de saúde.
Contrato: 037
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada: CENTRO MÉDICO DA SILVEIRA LTDA.
CNPJ Nº. 09.513.784/0001-26
Endereço: -Rua Tenente Ciro Brito nº1834 Bairro: Centro
CEP:68.790-000
Município: Santa Izabel do Pará /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/579359
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 06/12/2019
Vigência: 06/12/2019 a 06/12/2020
Justifi cativa: Extensão de serviços de saúde.
Contrato: 142
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: : CLÍNICA DE NUTRIÇÃO E REJUVENESCIMENTO EIRELLI-
CLÍNICA DRA. DIANA ACATAUASSU
CNPJ Nº. 11.247.084/0001-89
Endereço: -Tv. 14 de março nº 1299 Bairro: Nazaré
CEP:67.055-490 Município: Belém /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/177872
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 10/12/2019
Vigência: 10/12/2019 a 10/12/2020
Justifi cativa: Extensão de serviços de saúde.
Contrato: 147
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA COSTA & LOBATO LTDA-ME-
CLÍNICA RONALDO LOBATO
CNPJ Nº. 11.950.685/0001-53
Endereço: -Rod. Augusto Montenegro nº10- KM 05 Bairro: Parque Verde
CEP:66.635-110 Município: Belém /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 506122

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 365 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2019/504005, de 15/10/2019, que dispõe sobre a Designação de Servidor;
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará; e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio
ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Fabrício Pereira Medeiros, Id. funcional nº
5948830/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lo-
tado na Coordenadoria de Arrecadação e Fiscalização, para atuar como Fis-
cal do Contrato Administrativo nº 012/2019, fi rmado com a empresa BRA-
DOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ nº 03.117.534/0001-90, que
têm como objeto a contratação de empresa especializada para Prestação
de Serviços de Impressão e Reprografi a de Documentos com fornecimento
total de insumos (equipamentos, impressoras, papel normal ou reciclado
A4 75 gs, tonner, cilindro, revelador e outros necessários), manutenção
com sala de atendimento, para sede do IGEPREV e demais Unidades de
funcionamento do órgão, devendo fornecer todos os equipamentos neces-
sários para o perfeito andamento dos serviços. Os equipamentos para o
atendimento de toda a solução deverão estar em linha de fabricação atual,
de acordo com as condições e especifi cações constantes no edital e seus
anexos e de acordo com a cláusula terceira do contrato 12/2019.
II – DESIGNAR O servidor Diogo Pereira de Santana, Id. funcional nº
5921431/2, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças,
lotado na Coordenadoria de Arrecadação e Fiscalização, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de dezembro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças